
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 1 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA014B03930E9FFE05082E625C0DAA5F



quinta-feira, 1 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 237/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

• PORTARIA Nº. 070/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

• CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 - RESULTADO Nº 003.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA014B03930E9FFE05082E625C0DAA5F



quinta-feira, 1 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

 
DECRETO Nº 237/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

“Declara Vacância por motivo de aposentadoria do 
cargo que indica e dá outra providencia”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça/BA, e, 
no que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos Municipal, especialmente em seu art. 
155 e seguintes; 
 
Considerando a aposentadoria da servidora ADENICIA SILVA LEAL, matricula nº 1184, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde; 
 
Considerando que a aposentadoria voluntária consiste numa das formas de vacância do 
cargo público, por força do art. 61 da Lei Municipal 131/97;  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º ‐ Em virtude da aposentadoria da servidora ADENICIA SILVA LEAL fica decretado 
a vacância do cargo de Agente Comunitária de Saúde, matricula nº 1184, com vinculo 
hierárquico na Secretaria Municipal de Saúde; 
 
Art. 2º - O Setor de Pessoal deverá tomar todas as medidas para a baixa do registro do 
servidor, bem como o para o pagamento das parcelas rescisórias porventura devidas. 
 
Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 31 
de maio de 2017, revogando-se a disposição em contrario. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 01 de junho de 2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E97B5D1FD97E618CA82366C8A305D51

quinta-feira, 1 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 1 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
PORTARIA Nº. 070/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

“Concede Licença Maternidade à Servidora 
Pública que indica e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, no uso das 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei, e com base nos artigos 2º da Lei 

Federal de nº11770/08.  

                                                     

RESOLVE:  

 

Art. 1º Conceder Licença Maternidade pelo período de 06 (seis) meses à Srª 

JANINE CERQUEIRA REIS DE OLIVEIRA, Matricula nº 39, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo. 

  

Art. 2º A Licença de que trata esta Portaria teve início em 29 de maio de 2017 e 

finalizando em 28 de novembro de 2017. 

 

Art.3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, 01 de junho de 2017. 

 

 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81592B0FD5314A8B92FA31EBB12F2255

quinta-feira, 1 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 1 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

RESULTADO Nº 003 DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 
 
 
 
 

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 02 de Junho de 2017, na sala de 
contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período das 
08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.  

  
 

 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS 
 

ITEM PROFISSIONAL NOME 

1. MÉDICO 
PLANTONISTA 

ALDO DOS SANTOS ROCHA 
CPF sob nº 052.811.525-13 
 RG nº 1.461.240 SSP/TO 
 CRM-BA nº 30206  

 
 
 

Várzea da Roça – BA 01 de Junho de 2017 
 
 
 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 
 
   

  Simone Oliveira da Silva                                           Uilton Rios Oliveira  
MEMBRO DA COMISSÃO                                               MEMBRO DA COMISSÃO 

 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA014B03930E9FFE05082E625C0DAA5F


		2017-06-01T15:27:31-0300




